Secretaque littera Leuce.

Sunt item Leuce, insulæ quinque Lesbo adjacentes, quatum meminit Plin. lib. 6. c. 3. }

Leūcē, λευκη, à Græcis appellatur, quam Latini populum albam appellant. Galli à tremula frondium mobilitate T. ambulam nominant. Vide infra in dictione Populus. { Est item Leuce, herba mercuriali si- millima, nisi quod per medium folium linea alba transcurrat: unde & Mesoleucon appellarunt. Autor Plin. lib. 27. c. 11. { Est item Leuce morbi genus quod Latini vitiliginem appellant.

Leūcē. Populi inter Belgas, Mediomaticibus finitimi, jaculandi olim peritissimi: iidem (ut putatur) cum iis quos hodie Luxemburgensis vocamus. Lucan. lib. 1.

Optimus excesso Leucus Rhemus que lacerto.

Leūcippūs, λευκίππος, Philosophus fuit Eleates, sive, ut aliis placet, Abderites, Zenonius auditor, qui universum quidem infinitum esse dixit, ejusque partes plenum esse, & inane, omniisque fieri ex atomis sibi invicem implicatis. Reliqua vide apud Laertium. Meminit hujus & Cic. 4. Tusc.

Leuciscus, λευκίς, pescis è mugilum fluvialium genere, à candore. Leucochalcos, Orichalcum L. g. b.

Leūcōchryſus, λευκόχρυſος, Gemma est ex hyacinthorum genere inter auri colorem venâ candidâ interveniente. Autor Plin. lib. 37. cap. 9.

Leucogæa, Gemma est tora candida, quæ & Galactites, & Leucographia appellatur, lactis succo & sapore notabilis. Plin. lib. 37. c. 10.

Leucogeī, vulgo Limera. Colles sunt in agro Campano, inter Neapolim & Puteolos. in quibus sulphur præstantissimum effodiebatur, & eretæ genus optimum, quod alicæ admistum, candorem simul affebat & teneritatem. Fontes quoque ex his collibus erumpabant, vulneribus medicinam dentibusque firmitatem afferentes. Vide Plin. lib. 18. c. 11. & lib. 31. c. 2. & lib. 35. c. 15.

Leūcōgrāphīs, idis, λευκόγραφη, Herba quædam utilis sanguinem excreantibus. Plin. lib. 17. cap. 11.

Leucōion, λευκίον, Dioscoridi. { GALL. Violette. ITAL. Viola, garafano. GERM. Nægelin/violein. HISP. El alhelí blanco. ANGL. The violet or stock giliofer. } Lieet pro ratione etymi violam albam videatur significare, tamen & pro lutea, & purpurea solet usurpari. Neque tamen est, quod Leucōij nomine cum intelligas florem, quem in Græci, Latinis violam propriè appellant: sed quem vulgus ab odoris similitudine cariophyllos nominat: sive is albus sit, sive luteus, sive purpureus.

Uade Leucōion album dixit Colum. lib. 1. innuens nimirum etiam aliorum colorum esse leucoia.

Leucola, apud Plin. lib. 5. c. 17. Promontorium Pamphyliæ, Lyciae conterminæ. { Est & insula prope Cyprum, & quidem in mari Lycio. } Strabo quoque portum in Cypro vocari tradit Leucola.

Leūcōmā, tis, λευκωμα. Album dicitur, hoc est, tabula illa in qua judicium descripta erant nomina, & in qua singulorum annorum acta literis mandabantur à Pontifice maximo. Pictatum alias dicitur, & matrix. Hermolaus. { Accipitur etiam Leucomæ, λευκωμα, pro albugine oculorum, & albo ovi, quod vitellum ambit. }

Leūcōmændēs, λευκωμανδēs. Pisces exigui, qui & Bœnis appellantur, ut ex Speusippo annotavit Hermolaus.

Leūcōn, is, λεύκων, Rex Ponti à fratre Ozylocho necatus, quod cum ejus uxore adulterij & incestus consuetudinem haberet. Ovid. in Ibis.

Aut pia te easo, dicitur adultera: sicut

Quæ cecidit Leucon vindice dicta pia est.

{ Est item Leucon λεύκων, genus quoddam ardeo latum, à candore ita dictum: de quo Plin. lib. 10. c. 60.

Leuconius, a. um, vel Leuconicus, a. um, Perottus, Leuconicas lanas apud Martiale exponit Leuconicum tomentum.

Leuconium, ij, sive Leuconicum, idem Mart. lib. 11.

Culcitra leuconico quæ viduata suo.

Idem ib. 4.

Oppressa nimium vicina est fascia pluma,  
Accipe leuconicus vellera rasa sagis.

Legitur, & Lingonius.

Leūcōpātyphūs, λευκόπτηφυς. Candidis vestibus indutus, nulloque pretioso fuso inebratis. Est enim παρέψη, vestium contextus. Unde tritum est apud Græcos proverbium, Τέλετες λευκόπτηφυς ἐστι, τὰ δὲ εἴδη ἀπερρόπτηρος, in eos dici solitum, qui in vestium quidem sumptu frugi sunt, animi verò luxu diffluunt. Vide Cæl. Rhodig. lib. 6. cap. 7.

Leūcōpētālūs, λευκόπτηλος. Gemma, quæ candorem nivis auro distinguat. Plin. lib. 37. cap. 10.

Leūcōpetrā, λευκόπτηρα. Vulgo, Capo delle armi, spartimento en Calabria.

GERM. Weissenfels ist ein vorgebirg zu hinderst in Italien gegen Siciliens. { Promontorium è regione Siciliae in agro Regino, à candore nomen habens. Cic. 1. Philipp. Quum autem me ex Sicilia ad Leucopetram (quod est promontorium agri Regini) venti detulissent, ab eo loco descendendi, ut transmitterem.

Leūcōphā, a. um, cum diphthongo, color ex albo & fusco mixtus, subniger. { λευκόφαυος. GAL. Couleur mestée de blanc & gris, cendré, gru, blanchastre. ITAL. Fosco, quasi nero. GERM. Grau. HISP. El pardillo. ANG. Gray of colour. } Nam λεύκων, album dicunt Græci, φαινε fulcum, hoc est, subnigrum. Plin. lib. 32. c. 19. Iecur rubetæ, vel cor alligatur in panno leucophæo, & quartanis prodest. Viruvius de his coloribus scribens, Fontes, inquit, flumina sunt, quorum potu pecora, quamvis alba sint, aliis locis procreant vellera leucophæa, aliis locis pulla, aliis coracino colore. Idem, In campis Trojanis, proximè flumen, armenta rufa & pecora leucophæa nascentur. Nos colorem cineritum vocamus, hunc verò vulgus in Gallia griseum appellat.